CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.                / 2022.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura — Francisco Alves de Araújo, solicitando a

colocação de 01 quebra-molas na entrada da Rua Amazonas, no acesso através

da Avenida Antônio Carlos Magalhães, haja vista que no período de chuvas, a

água que escoa da avenida acaba adentrando a pequena Rua Amazonas e

causando diversos transtornos e prejuízos aos moradores locais, como informa

o Sr. José Pascoal, em "carta" anexa. O quebra-molas solicitado, seria uma

forma de amenizar o acumulo de águas na região, facilitando a descida direto

para o bueiro que se encontra um pouco mais adiante na referida avenida, em

frente à Casa da Criança.  Reiterando o requerimento nº 1357/2021

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2022.

Pedro Macário Neto

- Vereador -